АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 18.05.2018 года                                                                                        №15
с.Перхляй
«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Перхляйского  сельского поселения  в период с 01.06.2018 года по 31.07.2018 год»
       Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия, утвержденных Постановлением Правительства Республике Мордовия от 29.12.2006 №588, в целях повышения уровня безопасности людей на водных объектах, администрация Перхляйского сельского поселения постановляет:

1. Провести на территории Перхляйского сельского  поселения в период     с  01.06.2018 года по 31.07.2018 год «Месячник безопасности на водных объектах».

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности  на водных объектах поселения в летний период 2018 года согласно приложению.

3. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы Перхляйского сельского поселения Е.Н.Тиньгаеву.

Глава Перхляйского сельского поселения                                     Е.Н.Польдяева

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 18.05.2018 № 15

План мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах сельского поселения в летний период

 с 01.06.2018 года по 31.07.2018 год
	№
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать проведение совместного совещания по вопросам организации проведения месячника
	20.06.18г.
	Зам. Главы сельского поселения Е.Н.Тиньгаева

	2.
	Устанавливать в местах, не предназначенных для купания, аншлаги, предупреждающие о запрещении купания
	в период проведения месячника
	Зам. Главы сельского поселения Е.Н.Тиньгаева

	3.
	Организовать информирование граждан о мерах безопасности и правилах поведения на воде через районные средства массовой информации
	в период проведения месячника
	Зам. Главы сельского поселения Е.Н.Тиньгаева